
Liquidazione Settore IV  N.  185  del 06-12-2022  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

ATTO DI LIQUIDAZIONE  N. 185  del 06-12-2022 
 

Registro generale n. 600 
 

Oggetto: Progetto "Una nuova vita" - Liquidazione rimborso mese di novembre 2022 a favore 

dell'Associazione Italicum - Guardie Ambientali ETS-ODV 
 

              

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Visti         

 

 Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e 

responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate; 

 Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 

artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

 Il decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo n. 118/2011; 

 

Premesso : 

 che con decreto sindacale  n.15/2022 al sottoscritto Segretario Generale  è stato attribuito l’incarico di 

Dirigente  del IV Settore – “Servizi di Comunità”; 

 che con Delibera di Consiglio Comunale n.1 del 24.1.2022, esecutiva, è stato approvato il Dup 

2022/2024; 

 che con delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24.1.2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziaria 2022/2024; 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n,. 31 dell’11.02.2021 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione  2022/2024; 

 

Dato atto che : 

 con determina dirigenziale n. 229 del 9.11.2021, si dava atto dell’inserimento, presso l’Associazione 

Italicum-Guardie Ambientali ETS ODV, di due soggetti individuati dal Servizio Sociale Professionale 

per l’inserimento nel progetto “Una Nuova Vita”, progetto per la tutela delle vittime di violenza di 

genere, finanziato dalla Fondazione Tercas;  

 con il medesimo atto si impegnava la somma di € 10.000,00 al cap. 1965 “Progetto una nuova vita”, quale 

rimborso spese per le Annualità 2021/2022, precisando che il contributo concesso dalla Fondazione 



Liquidazione Settore IV  N.  185  del 06-12-2022  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Tercas veniva erogato a consuntivo dopo l’espletamento del progetto, e dopo rendicontazione da parte del 

Comune di Roseto degli Abruzzi, come previsto negli artt. 8-9-10 della convenzione; 

 

Accertato che il servizio di pubblica utilità di assistenza e sorveglianza su n. 2 scuolabus per il mese di 

novembre 2022 è stato regolarmente effettuato; 

 

Vista la documentazione presentata dall’Associazione Italicum – Guardie Ambientali ETS ODV (P. IVA 

02016990679) con sede in Roseto degli Abruzzi alla via Milli snc, in data 06.12.2022 al prot. n. 48862, tesa ad 

ottenere la liquidazione del rimborso delle spese sostenute a favore dei due soggetti individuati per il progetto 

“Una Nuova Vita”, beneficiari di un contributo per lo svolgimento del servizio di pubblica utilità di assistenza 

al trasporto scolastico su due tratte per il mese di novembre 2022, pari a € 1.100,00, debitamente vistata dal 

referente d’ufficio  per la regolarità del servizio svolto; 

 

Dato atto che il rimborso delle spese sostenute e documentate fa riferimento alle ore di attività effettivamente 

svolte da ogni collaboratore e al rimborso spese di € 100,00 mensili dichiarati dall’Associazione, come da 

documentazione allegata; 

 

Visto che spesa di che trattasi trova capienza al Cap. 1965 “Progetto una nuova vita contr. Fondazione”, imp. 

470 sub 2/2021 del bilancio dell’esercizio di riferimento; 

 

Ritenuto pertanto dover liquidare l’importo complessivo di € 1.100,00 di cui sopra, regolarmente riscontrate 

dall’ufficio competente per la regolarità e la congruità (le verifiche sono presupposto indefettibile della 

proposta di liquidazione); 

 

Viste le dichiarazioni, ai sensi dell’art. 3, comma 1 e 7, della Legge n° 136/2010, in merito alla tracciabilità dei 

flussi finanziari, con indicazione del conto intestato all’associazione e dedicato alle transazioni con la PA: 

 

Visto che l’Associazione non è soggetta a DURC, come da dichiarazione agli atti del presente; 

 

Dato atto che il responsabile del procedimento e i collaboratori  non hanno fatto pervenire alcuna segnalazione 

di conflitto di interessi; 

 

Rilevato che con deliberazione Giuntale n. 239 del 28.07.2022 è stato approvato il Piano Integrato delle 

attività e dell’organizzazione triennio 2022-2024, la cui sezione 2 denominata “Valore pubblico, performance 

e anticorruzione nella sottosezione 2.3 contiene il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 

Trasparenza  e che in base a detta pianificazione:  

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, identificabili con codice di processo P 120 

“GESTIONE DELLE USCITE – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE” con riferimento all'Area 

funzionale di  appartenenza, secondo la Classificazione ANAC, “C F. Gestione delle entrate, delle spese 

e del patrimonio”, sono classificati nell’allegato B a rischio Basso; 

- per i procedimenti a rischio minimo non sono previste nel Piano misure di prevenzione del rischio 

specifiche; 

- sono comunque operative le misure di prevenzione di rischio generali che impattano sull’azione 

amministrativa e in particolare: 

o la trasparenza e i connessi obblighi di pubblicazione 

o il codice di condotta e quindi l’obbligo di segnalare situazioni di conflitto di interessi che nel caso 

di specie non si rilevano:  

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad adottare il 

provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 



Liquidazione Settore IV  N.  185  del 06-12-2022  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC n. _352_del 

_18.12.2020_; 

 

 Dato atto che ai sensi dell’Art. 13 del Reg. (UE) 2016/679, Regolamento Generale Protezione Dati: 

-  i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 

adempimenti; 

-  il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi; 

-  il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore di riferimento, ossia la sottoscritta Dr.ssa 

Raffaella D'Egidio; 

-  il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini della 

privacy è il Dott. Dott. Andrea Piermarini, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR; 

 

 

Visti 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei servizi; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 il D.Lgs.n.267/2000 ed in particolare gli artt.107 e 184; 

 

D I S P O N E 

                                                                                         

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai 

sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 

2. di liquidare la somma di € 1.100,00, per la causale descritta in narrativa, ovvero rimborso spese per i costi 

di attuazione del Progetto “Una nuova Vita”,  all’Associazione Italicum-Guardie Ambientali ETS ODV 

(P. IVA 02016990679) con sede  in Roseto degli Abruzzi alla via Milli snc,; 

 

3. di dato atto che il rimborso delle spese sostenute e documentate fa riferimento alle ore di attività 

effettivamente svolte da ogni soggetto interessato dal progetto di sostegno sociale e al rimborso di € 100,00 

mensili dichiarati dall’Associazione, come da documentazione allegata; 

 

4. di dare atto che la predetta Associazione non è soggetta alla ritenuta del 4% Irpef/Ires sui 

rimborsi/contributi concessi dall’Ente, come da dichiarazioni agli atti del fascicolo; 

 

5. di imputare la spesa complessiva di € 1.100,00 al capitolo 1965 “Progetto una nuova vita contr. 

Fondazione”, imp. 470 sub 2/2021  del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

6. di accreditare  la somma sui conti correnti bancari indicato; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

8. di dare atto che il responsabile del procedimento amm.vo è la sig.ra Giovanna Dezi; 

 

9. di trasmettere il presente all’Ufficio di  Ragioneria per i provvedimenti consequenziali. 

                                                                                                                  

                                      Il Segretario Generale  



Liquidazione Settore IV  N.  185  del 06-12-2022  Pag.   - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                                        Dirigente Settore IV Servizio II 

                 Dott.ssa Raffaella D’Egidio 


		2022-12-17T08:13:38+0000
	IT
	d'egidio raffaella




